

635736	СТРОГАЛЬЩИК	3.1	2	3.2						2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
635741	ЭЛЕКТРОГАЗОВАРИЩИК	3.1	2	3.2					2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Нет	Да	Нет	Да
635740	ЭЛЕКТРОГАЗОВАРИЩИК	3.1	2	3.2					2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Нет	Да	Нет	Да
635733	МОНТАЖНИК ОБОРУДОВАНИЯ КОКСОХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗ- ВОДСТВ	2	2	3.2				2	2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Нет	Да	Нет	Нет
635734	СЛЕСАРЬ ПО СБОРКЕ МЕТАЛЛО- КОНСТРУКЦИЙ	2	2	3.2				2	2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Нет	Да	Нет	Нет
635731	МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВ- ЩИК)	2		3.1				2	2	3.2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Нет	Да	Нет	Нет
635712	ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ									2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635713	ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ									2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635718	МАСТЕР УЧАСТКА	2	2	3.1						3.1	3.1	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
635716	ИНЖЕНЕР - ТЕХНОЛОГ									2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
636333	ИНЖЕНЕР - ТЕХНОЛОГ									2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
635732	МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВ- ЩИК)	2		3.1				2	2	3.2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет
635725	РЕЗЧИК НА ПИЛАХ, НОЖОВКАХ И СТАНКАХ	3.1	2	3.1						3.2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет

та составления: 16.08.2021

едседатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ООТПБиЭ (подпись) Залавин Н.А. (Ф.И.О.) 27.08.2021 (дата)

ены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник участка (подпись) Гулякин Д.В. (Ф.И.О.) 27.08.2021 (дата)

здуший специалист по охране труда (подпись) Крутских К.Е. (Ф.И.О.) 27.08.2021 (дата)

едседатель профсоюзного комитета ООО "ОСК" (подпись) Волков В.В. (Ф.И.О.) 27.08.2021 (дата)

оверенное лицо членов профсоюза (подпись) Муфтахов Д.Р. (Ф.И.О.) 27.08.2021 (дата)

Начальник ООТиЗ (подпись) Товпеко А.В. (Ф.И.О.) 27.08.2021 (дата)

Ведущий инженер по ОиНТ (подпись) Малышева С.М. (Ф.И.О.) 27.08.2021 (дата)

сперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5431

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Хлопёнова О.Ф.

(Ф.И.О.)

16.08.2021

(дата)

**Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда
работников ООО "ОСК": УПО КХП на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
35718, МАСТЕР УЧАСТКА	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	4 согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	ежегодное проведение медицинских осмотров				
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»				
35718, МАСТЕР УЧАСТКА	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №11 «Станочное отделение», т.638 №18 «Гильотинные ножницы»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
35718, МАСТЕР УЧАСТКА	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				
35722, КУЗНЕЦ НА МОЛОТАХ И ПРЕССАХ	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №9 «Кузнечный молот»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
35722, КУЗНЕЦ НА МОЛОТАХ И ПРЕССАХ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				
35722, КУЗНЕЦ НА МОЛОТАХ И ПРЕССАХ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	

	ежегодное проведение медицинских осмотров			1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»			ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
35722, КУЗНЕЦ НА МОЛОТАХ И ПРЕССАХ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм		согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшно нам жара»			ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
635723, РАЗМЕТЧИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда		4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)			ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
35725, РЕЗЧИК НА ПИЛАХ, НОЖОВКАХ И СТАНКАХ	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №5 «Ленточно-пильный станок», т. 638 №7 «Дисковая пила»,	Улучшение качества освещения		4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
35725, РЕЗЧИК НА ПИЛАХ, НОЖОВКАХ И СТАНКАХ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда		4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)			ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
35725, РЕЗЧИК НА ПИЛАХ, НОЖОВКАХ И СТАНКАХ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора:	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм		согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха			1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
	ежегодное проведение медицинских осмотров			ежегодно по	Начальник УПО КХП, мастер	

	ление работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»		графику (согласно выделенных квот)	УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
35725, РЕЗЧИК НА ПИЛАХ, НОЖОВКАХ И СТАНКАХ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы		4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
35727(635727-1а), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)	Улучшение условий труда	ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха		согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ - ПБиЭ	
35727(635727-1а), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №11 «Станочное отделение», т.638 №13 «Мастерская слесаря по ремонту станков»		4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы		4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
635729, ТЕРМИСТ	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)	Улучшение условий труда	ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецообувью, СИЗ от повышенных		согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	

	температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва				ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»						
635729, ТЕРМИСТ	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №8 «Электрощель»	Улучшение качества освещения			4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы				4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
635730, ШЛИФОВЩИК	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)	Улучшение условий труда			ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха				согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
535730, ШЛИФОВЩИК	ежегодное проведение медицинских осмотров	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм			1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраняем слух»				ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
635731, МАШИНИСТ СРАНА (КРАНОВЩИК)	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда			4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
635731, МАШИНИСТ СРАНА (КРАНОВЩИК)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм			согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	ежегодное проведение медицинских осмотров				1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-				ежегодно по графику (со-	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер	
					гласно выделенных квот)	по ОиНТ	

	профилактической программы «Сохранение слуха»			гласно выделенных квот)	по ОиНТ	
635731, МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №20 «Электромостовой кран (в работе)», т.638 №21 «Электромостовой кран (в ожидании)»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		
635732, МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ		
635732, МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ		
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ		
635732, МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №15 «Электромостовой кран (в работе)», т.638 №16 «Электромостовой кран (в ожидании)»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		
635733, МОНТАЖНИК ЭБОРУДОВАНИЯ КОХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗВОДСТВ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ		
635733, МОНТАЖНИК ЭБОРУДОВАНИЯ КОХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗВОДСТВ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ		

	Обеспечить периодическое прохождение работников лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»			ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
635733, МОНТАЖНИК ОБОРУДОВАНИЯ КОК- СОХИМИЧЕСКИХ ПРО- ИЗВОДСТВ	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №18 «Гильотинные ножницы», т.638 №19 «Место сборки металлоконструкций»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021		Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
635734, СЛЕСАРЬ ПО БОРКЕ МЕТАЛЛОКОН- СТРУКЦИЙ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работников лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ		
635734, СЛЕСАРЬ ПО БОРКЕ МЕТАЛЛОКОН- СТРУКЦИЙ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора.	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
	Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха		1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ		
	ежегодное проведение медицинских осмотров		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ		
635734, СЛЕСАРЬ ПО БОРКЕ МЕТАЛЛОКОН- СТРУКЦИЙ	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №18 «Гильотинные ножницы», т.638 №19 «Место сборки металлоконструкций»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		
635735, СЛЕСАРЬ ПО БОРКЕ МЕТАЛЛОКОН- СТРУКЦИЙ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работников лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ		
635735, СЛЕСАРЬ ПО БОРКЕ МЕТАЛЛОКОН- СТРУКЦИЙ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП		

	осмотров		графику	УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
				Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
635735, СЛЕСАРЬ ПО БОРКЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)		
	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №18 «Гильотинные ножницы», т.638 №19 «Место сборки металлоконструкций»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
35736, СТРОГАЛЬЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
35736, СТРОГАЛЬЩИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 №45н прил.3, раздел 1 «Химический фактор» п. 854)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 16.02.2009 №45н	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
35736, СТРОГАЛЬЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
635738, ТОКАРЬ	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №12 «Токарно-винторезный станок»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
635738, ТОКАРЬ	Тяжесть: Снизить воздействие вред-	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер	

	ного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы			УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				
635738, ТОКАРЬ	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздрава от 16.02.2009 №45н прил.3, раздел 1 «Химический фактор» п. 854)	ежегодно по графику (согласно выделенных квот) В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 16.02.2009 №45н	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»				
635738, ТОКАРЬ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении 1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ-ПБиЭ	
	ежегодное проведение медицинских осмотров				
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохранение слуха»				
35740(635740-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №17 «Место проведения огневых работ», т.638 №19 «Место сборки металлоконструкций»	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
35740(635740-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				
35740(635740-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	

35740(635740-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы				
35740(635740-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха				
35740(635740-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	ежегодное проведение медицинских осмотров	Улучшение качества освещения	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраняем слух»				
35741(635741-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения т. 638 №17 «Место проведения огневых работ», т.638 №19 «Место сборки металлоконструкций»	Улучшение условий труда	4 квартал 2021	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы				
35741(635741-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в под-разделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения				
35741(635741-1а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздрава от 16.02.2009 №45н прил.3, раздел 1 «Химический фактор»)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, соглас-	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, вы-				

	дача)	тор» п. 854)	но приказу от 16.02.2009 №45н	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Здо- ровая печень»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)		
35741(635741-1а), ЭЛЕК- ТРОГАЗОСВАРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия шума на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, начальник ООТ- ПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Со- храним слух»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник УПО КХП, мастер УПО КХП, ведущий инженер по ОиНТ	

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ООТПБиЭ

(должность)

(подпись)

Залавин Н.А.

Ф.И.О.

27. 08. 2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник участка

(должность)

(подпись)

Гулькин Д.В.

Ф.И.О.

27. 08. 2021

(дата)

Ведущий специалист по охране
труда

(должность)

(подпись)

Крутских К.Е.

(Ф.И.О.)

27. 08. 2021

(дата)

Председатель профсоюзного ко-
митета ООО "ОСК"

(должность)

(подпись)

Волков В.В.

(Ф.И.О.)

27. 08. 2021

(дата)

Доверенное лицо членов проф-
союза

(должность)

(подпись)

Муфтахов Д.Р.

(Ф.И.О.)

27. 08. 2021

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Товпекко А.В.

(Ф.И.О.)

27. 08. 2021

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ
(должность)


(подпись)

Мальшева С.М.
(Ф.И.О.)

27.08.2021
(дата)